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اخبار

فوتبال - کشتی

رضا عنایتی مالک جدید باشگاه 
سرخپوشان 

کاپیتان ســابق اســتقلال مالک جدید یک باشگاه 
لیگ یکی شــد. به گزارش ورزش سه، رضا عنایتی 
سابقه ســال ها حضور در اســتقلال را دارد و در این 
مدت سرمربیگری در سیاه جامگان و قشقایی شیراز 
را هم تجربه کرده اســت.او بعد از مدتی اســتراحت 
سهام باشگاه سرخپوشــان پاکدشــت را خرید تا از 
این به بعد اداره این باشگاه را در اختیار بگیرد.قرار 
اســت عنایتی به زودی درباره سرمربی این باشگاه 

تصمیم گیری کند.

رئیس هیئت کشتی خراسان رضوی: 

تیم »تا ثبت جهانی توس« 
دستاورد زیادی داشت 

رئیس هیئت کشتی خراسان رضوی، گفت: با توجه به 
نام گذاری تیم کشتی خراسان رضوی در لیگ برتر به 
عنوان »تا ثبت جهانی توس«، این تیم بسیار بیشتر از 
هزینه ای که شد، دستاورد داشت . مسعود ریاضی با 
اشاره به نام تیم به عنوان یک کار فرهنگی در لیگ برتر 
افزود: نام گذاری تیم به عنوان »تا ثبت جهانی توس« 
یک کار فرهنگی بود که به کمک ورزش انجام شــد و 
بازخورد بسیار خوبی در فضای اجتماعی داشت. به 
جرئت می توانم بگویم بســیاری از فعالیت های فاخر 

مدیریت شهری توسط مردم دیده نمی شود.
وی درباره تیــم لیگ برتری اســتان اظهار کــرد: این 
موضوع که هیئت کشتی استان نباید تیم داری کند، 
حرف درســتی اســت . ولی داشــتن تیم برای ایجاد 
انگیزه و یک ویترین مناسب برای استان، ضروری بود. 
امیدوارم فضای کشــتی آن قدر گرم شود که حامیان 
مالی پای کار بیایند و حتی بتوانیم بیش از یک تیم در 

لیگ برتر داشته باشیم.
 ریاضی درباره وضعیت کشتی استان، تصریح کرد: 
اگر من کاری را بر عهده بگیرم تا پای آبرویم مسئولیت 
آن را می پذیرم و از زیر بار آن شانه خالی نخواهم کرد. 
هر کســی می  داند کــه باید به کشــتی پایــه پرداخته 
شود، ولی انتقاد برخی که در پی حضور تیم استان در 
لیگ برتر گفتند به پایه ها پرداخته نمی شــود، باعث 
ســوء تفاهم در بین افرادی شد که در خانواده کشتی 
حضور ندارنــد. وی تصریح کــرد: امیــدوارم بتوانیم 
کشتی خراسان رضوی را که ظرفیت تبدیل شدن به 
قطب کشتی کشور را دارد، به جایگاه واقعی خودش 
نزدیک کنیم و با گرم کردن تنور کشــتی از سال های 
آینده شاهد حضور حامیان مالی در این رشته باشیم.

خبر

موتورسواری

مدال آوری موتورسواران خراسانی

موتورسواران خراسانی در رقابت های کشوری به دو 
مدال دســت یافتند .  دومین دوره از سری مسابقات 
قهرمانی موتورکراس کشور با کســب دو مدال برای 
ورزشــکاران خراســان رضوی در یزد به پایان رسید.
اسماعیل اردلان پور، محسن خدیور، احمد حسینی، 
حجت حســینی، علی زاهــدی، هــادی قنبرآبادی، 
محمد اســماعیلی، علیرضا احمدی و علی برزوزاده 
9 موتورســوار خراســانی بودنــد  کــه در کلاس های 
مختلف این رشته شرکت کردند.بر این اساس علیرضا 
احمدی بــه مقــام دوم کلاس 1۵0 سی ســی و علی 
برزوزاده به مقام دوم کلاس ۲۵0 سی ســی جوانان 

دست یافت.

از میان خبرها

فوتبال - شطرنج

شهر خودرو در امارات اردو می زند

تیم فوتبال شهرخودرو برای دیدار عقب افتاده خود 
بــا تراکتور یــک روز زودتر راهی تبریز شــد. اعضای 
این تیم دیروز مشــهد را به مقصد تبریز ترک کردند 
و اکنون تمرینات خــود را در این شــهر پیگیری می 
کنند. مشــهدی ها قرار اســت روز سه شــنبه دیدار 
عقب افتاده خــود را مقابــل تراکتور برگــزار کنند. 
البته قــرار اســت اعضای تیــم فوتبال شــهرخودرو 
بعد از بازی با تراکتور چند روزی اســتراحت کنند.
طبق برنامه تمرینات این تیم بعد از بازی با تراکتور 
تا روز شــنبه تعطیل خواهد بود و پــس از آن این تیم 
برای دیدار حذفی آسیا تمرینات خود را آغاز خواهد 
کرد.شاگردان گل محمدی قرار است در تعطیلات 
نیم فصل راهی اردوی امارات شــوند. قرار است از 
14 دی تا ۲۲ همین ماه اردوی خارجی مشــهدی 
هــا در دبی برگــزار شــود.همچنین مالک باشــگاه 
شــهرخودرو جذب هر گونه بازیکن پیــش از بازی با 
تراکتورسازی تبریز را رد کرد. حمیداوی در این باره 
گفت: من دلیــل بروز چنین شــایعاتی را نمی دانم. 
اما تــا این لحظــه هیچ فهرســتی از ســوی آقای گل 
محمدی به ما داده نشــده اســت و همه چیز درباره 
نقل و انتقالات ما پس از بازی با تراکتورسازی تبریز 

در فهرست اعلامی او مشخص خواهد شد.

 رقابت شطرنج بازان کشوری 
در مشهد

مســابقات آزاد کشــوری شــطرنج ســریع بــا عنــوان 
جام »یلدا« در مشــهد برگزار شد.  39 شــطرنج باز از 
استان های مختلف کشــور و همچنین از افغانستان 
و عــراق در این مســابقات حضــور داشــتند. در پایان 
هفت دور رقابت به روش سوئیســی »آصف رحمانی« 
از افغانســتان بــه مقام نخســت این رقابت ها دســت 
یافت.  »محمدتقی والسلام« از خراسان رضوی دوم 
شــد و »حســین کریمی« از افغانســتان نیز مقام سوم 
را کسب کرد. ســرداوری این مســابقات نیز بر عهده 

داوران بین المللی رضا و علیرضا پاشانجاتی بود.

تیم هندبال بانوان اشتاد سازه مشهد 
با  1۲ امتیاز به عنــوان قهرمانی نیم 
فصــل اول رســید. ایــن تیــم بــه جز 
شکســت دربازی هفتــه دوم مقابل 
تاسیسات دریایی در دیگر دیدارهای 
خود پیروز شد. سرمربی تیم هندبال 
بانــوان اشــتاد ســازه مشــهد درباره 
وضعیت تیم خود در لیگ برتر، گفت: 
بازیکنــان و تیم خوبــی داریم. هفت 
بازیکن ملی پوش جــذب کردیم. در 
بازی های اول و دوم لیگ هماهنگ 
نبودیــم، اما بــه تدریج شــرایط بهتر 
شد و در هفته های آخر نتایج بهتری 
گرفتیــم. در طول لیگ تــلاش مان 
براین بود که دفاع مان را هماهنگ تر 
کنیم. در کل به جز هفته دوم لیگ که 
دو امتیاز مقابل تیم تهران از دســت 
دادیم، در دیگر دیدارها خوب ظاهر 
شدیم. »شافعیان« افزود: از کیفیت 
تیــم خــود راضی هســتم. بــا همین 
بازیکنان سال گذشــته در قالب تیم 
لارســتان قهرمان شــدیم و امســال 
هم تحت عنوان اشــتاد سازه مشهد 
کار می کنیــم. هیچ تغییــری در نیم 
فصل دوم نداریم و با بازیکنان فعلی 
ادامه می دهیــم و مهره هــای جوان 
کنار باتجربه ها بــازی می کنند. وی 
درباره وضعیت لیگ هندبال بانوان 

بیان کــرد: از آن جایی کــه بازیکنان 
ملی پوش در تیم های مختلف پخش 
شــدند، کیفیت لیگ نسبت به سال 
قبل بهتر شده است. تقریبا همه تیم ها 
خوب و بــا انگیزه ظاهر شــدند و این 
موضوع کیفیت لیگ را افزایش داده 
اســت.او به وضعیت اسپانســری در 
لیگ بانــوان اشــاره و تصریــح کرد: 
هندبال بانوان به حامیان مالی نیاز 
دارد. خوشــبختانه مشــهد امســال 
حامی مالی قــوی و خوبــی دارد اما 
دوســت داریــم همه تیم هــا حامیان 
مالی قوی داشته باشــند تا بهتر کار 
کنند.شــافعیان دربــاره وضعیــت 
داوری در لیگ بانوان گفت: داوری ها 
امســال بــد نبــود و رضایــت نســبی 

داشتیم، در برخی بازی های راضی 
و در برخی بازی هــا ناراضی بودیم، 
به طور کلی نســبی بود. به نســبتی 
که مربی و بازیکن اشتباه می کردند 

داوران هم اشتباه داشتند.
سرمربی تیم اشتادسازه مشهد درباره 
وضعیت هندبال بانــوان ایران بیان 
کــرد: نیروهــای خوبــی در هندبال 
بانــوان داریــم و تیم هــای نوجوانان 
و جوانان خوب هســتند، امــا نیاز به 
حمایــت و آمــوزش بیشــتر دارنــد و 
نباید رها شــوند. اگر این نیروها را به 
هماهنگی برســانیم، وضعیت بهتر 
می شود. امیدوارم به زودی تیم های 
ملی شــکل بگیرد و انســجام بیشتر 

شود.

محمدرضا مهاجری مربی خراســانی که 
این فصل با تیم نساجی مازندران قرارداد 
دارد، از عملکــرد فدراســیون فوتبــال 
انتقاد کرد؛ وی معتقد است که مسئولان 
این فدراســیون تیشــه به ریشــه تیم های 

خصوصی می زنند.
وی با ابراز گلایه در این باره افزود: بازیکن 
قــراردادش را فســخ می کنــد، امــا هنوز 
بازی های نیــم فصل تمام نشــده اســت، 
فدراسیون فوتبال با این کار تیشه به ریشه 
تیم های خصوصی می زند. درست است 
که بازیکن تعهد داشته و باشگاه ما هم باید 
تا ۵0 درصد قرارداد را پرداخت می کرد، 
اما این زشت است که هنوز بازی تمام نشده 

این کار انجام شود.  
وی تصریح کرد:  سوالم این است که کجای 
دنیا در میان مســابقات به بازیکــن اجازه 
داده می شود که قراردادش را فسخ کند؟ 
ما هنوز بازی مقابل پرســپولیس در هفته 
یازدهم را انجام نداده ایم و این یعنی هنوز 
نیم فصل اول برای ما پایان نیافته اســت. 
بازیکن قــراردادش را فســخ می کنــد اما 
هنوز بازی های نیم فصل تمام نشده است؛ 
فدراسیون فوتبال با این کار تیشه به ریشه 
تیم های خصوصی می زند. درست است 
که بازیکن تعهد داشته و باشگاه ما هم باید 
تا ۵0 درصد قرارداد را پرداخت می کرد، 
اما این زشت است که هنوز بازی تمام نشده 
این کار انجام شود. چرا فدراسیون چنین 

کاری انجام می دهــد؟ الان چطور من به 
جای 6 بازیکن، 6 بازیکن دیگر بیاورم. این 
مشکل ماســت و امیدواریم که حل شود. 
این بــرای مشــکلات اول فصل اســت که 
قراردادها چطور تعیین شده است. الان ما 

باید چه کار کنیم؟
سرمربی تیم فوتبال نساجی اظهار کرد: 
وقتی بازی هــا ادامــه دارد، چطــور جای 
خالی چند بازیکن را جبــران کنیم. الان 
باید در کمتر از ۲4 ساعت بازیکن بگیریم و 
به او بازی بدهیم. واقعا چنین چیزی شدنی 
اســت؟ فدراســیون باید خیلی هوشــیار 
باشــد. ما با هر مشــکلاتی که داشــتیم با 
برنامه های فدراسیون همکاری کردیم و 
این طور نمی شود که همیشه این تعامل از 
سمت ما باشد. الان هم دو بازیکن خوب و 
فعال را به تیم امید داده ایم و با برنامه های 

تیم ملی هم همراهی کردیم.
 مهاجری همچنین دربــاره عدم موفقیت 
نســاجی در نیم فصل اول گفت: بالاخره 
ببینید در بازی ما با شــهر خــودرو مهدی 

رحمتــی بهتریــن دروازه بــان شــد، 
در بــازی بــا صنعت 
نفت ناصر ســالاری 

بهترین دروازه بان 
هفته شــد و مقابل 

استقلال تهران هم سید حسین حسینی 
این طــور بود؛ دســت کم در پنــج بازی که 
داشــتیم دروازه بان هــای حریف بهترین 

دروازه بان هفته شدند. این نشان می دهد 
که چه در داخل و چه خارج از خانه فشــار 
زیادی روی دروازه حریف می آوریم. حتی 
مقابل ذوب آهن اصفهان هم که شکست 
خوردیــم، دروازه بان شــان بهترین هفته 
شــد. این موضوع بیانگر این اســت که در 
مســیر درســتی قرار داریم و باید با تمرکز 

بیشتر ادامه بدهیم.

پــروژه »داوران پشت خط دروازه« و جایگزینی 
ــران، به بیان  آن به جای VAR در فوتبال ای
بسیاری از کارشناسان موفقیت آمیز 
شدن  بیشتر  بــاعــث  تنها  و  نــبــود 
ــی اعــتــمــادی به  اشــتــبــاهــات و ب
تیم های داوری شد.  بیش از یک 
سال پیش بود که برای نخستین 
بار ایده استفاده از داوران پشت 
خط دروازه مطرح شد تا به نوعی 
توجیهی بــرای نبودن VAR در 
فوتبال ایران باشد؛ ایده ای که از 

همان ابتدا انتقادات زیادی به آن وارد بود و بسیاری از 
کارشناسان معتقد بودند حضور این داوران پشت خط 
دروازه سودی برای بهتر شدن عملکرد تیم داوری و به 

ویژه داوران وسط ندارد.
حضور این داوران حتی در فوتبال اروپا که در بالاترین 
سطح فوتبال جهان است، با انتقادات زیادی همراه 
ــا، داور  است و بسیاری از کارشناسان به این داوره
ــور« یا »بی استفاده« می گویند. از اواســط فصل  »دک
گذشته تا نیم فصل لیگ نوزدهم، صحنه های مشکوک 
زیادی مقابل چشم این داوران رخ داده که در بیشتر 
مواقع نتوانستند به داور وسط مشورت درستی بدهند 

و حاصل کارشان، تبدیل به یک اشتباه داوری شده 
است.

رضا سخندان، کمک داور مشهدی که سابقه کار با 
داوران پشت خط دروازه در لیگ هجدهم را دارد، از 
اجرایی شدن این موضوع انتقاد دارد و معتقد است 
که پروژه داور پشت دروازه باعث دوگانگی شده است 
که می بایست قبل از اجرای آن آموزش های لازم داده 
می شد. سخندان  درباره این پروژه به ایسنا گفت: به 
هیچ وجه کار خوبی نبود. در ظاهر چهار چشم به زمین 
اضافه و زوایای دید بیشتر می شد، اما با کم شدن اختیار 
کمک داوران و سپردن بعضی وظایف آن ها به داوران 

پشت خط دروازه، دوگانگی به وجــود آمد و دیگر نه 
کمک داور زیر بار تصمیم ها می رفت و نه داور پشت خط 

دروازه جرئت داشت نظرش را بگوید.
ــرای داوران در زمینه  وی با بیان ایــن که آمــوزش ب
پروژه »داور پشت دروازه« به انــدازه کافی نبود و این 
مسئله با ضعف هایی رو به رو بود،افزود: نتیجه آن هم 
بی اعتمادی شد که بین تیم داوری به وجود می آمد، 
البته یکی از دلایــل اصلی آن آمــوزش بود که کمیته 
داوران در کل با دو جلسه آموزش، سعی در جمع کردن 
کار داشــت؛ این در حالی بود که AFC بــرای آموزش 

داوران پشت خط دروازه دو سال وقت گذاشت.

انتقاد سخندان از 
 پروژه ناموفق 
»داور پشت دروازه« 

انتقاد تند مربی خراسانی از فدراسیون فوتبال 
مهاجری: فدراسیون فوتبال تیشه به ریشه تیم های خصوصی می زند 

سرمربی تیم هندبال اشتاد سازه:
هندبال بانوان به حمایت نیاز دارد

گروه ورزش-  وقتــی حرف فوتبال و مســتطیل ســبز به میان 
می آید، هر جای جهان سراغ هر کســی برویم و از تاریخ فوتبال 
از اولین گلزنان، تیم ها، دروازه بانان، مربیان و... سؤال کنیم، 
اطلاعات زیادی کســب می کنیم. اما بعید است کسی بداند، 
این شکل و شمایل گفتار و رفتار زننده و غیراخلاقی در فوتبال 
به چه تاریخی برمی گــردد. از کِی فضــای ورزش مهیج و مفرح 
فوتبال به انــواع بی اخلاقی هــا از اهانت و بی حرمتــی به همه 
ارکان دست اندرکار فوتبال تا شکســتن اموال عمومی، پرتاب 
کردن شیء درون زمین، دعوا و درگیری و امثالهم آلوده شد؟اما 
امروز آن چه بیش از تاریخ آغاز این کج تابی فرهنگی مهم به نظر 
می رسد، پیدا کردن چرایی و علل و عوامل زمینه ساز آن است. 
زیرا در صورت تداوم این غفلت و رها شدن بی اخلاقی در فوتبال 
به همین منوال افسار گسیخته، معلوم نیست تا کجا و تخریب چه 
موازین عرفی و دینی پیشروی خواهد کرد.در ادامه گپ و گفتی 
با چند تن از افتخارآفرینان ورزش خراسان رضوی در این زمینه 

داشتیم که در ادامه مطلب تقدیم می شود.

اهمیت فرهنگ سازی  	 
محســن ترکــی، داور پیش کســوت فوتبال 
کشورمان با بیان این که باید فرهنگ سازی 
در عرصه ورزش ریشــه ای انجام شــود، می 
گوید: از زمانی که مسابقات فوتبال مشهد در 
ورزشــگاه امام رضا)ع( برگزار می شــود، به 
احتــرام و تقــدس نــام امام رضــا)ع( بــا نحــوه دیگــری از رفتار 
تماشاگران فوتبال روبه رو شده ایم.وی  می افزاید: تا زمانی که 
قضاوت می کردم، سعی می کردم با وضو وارد زمین شوم. این 
اعتقاد را روز افتتاحیه ورزشــگاه امام رضا )ع( هم بیان کردم و 
معتقدم همه مردم ما باید به این اعتقاد قلبی برســند.  به گفته 
وی، اگر این فرهنگ جا بیفتد و مردم باور کنند که ورزشگاه امام 

رضا)ع( مکان مقدسی است و جسم آن ها این جا پرورش و تربیت 
پیــدا می کند، هیــچ وقت ایــن فضــای معنــوی را با شــعارها و 

رفتارهای نامتعارف و غیراخلاقی خود آلوده نمی کنند.

برخورد بدون اغماض	 
 خداداد عزیزی پیش کسوت فوتبال استان 
درباره بی اخلاقی در ورزشگاه ها ، می گوید: 
متأســفانه رفتارهای ناهنجــار در فوتبال ما 
عادت شده است، این که تیم هایی که چه در 
شهر خودشــان و چه در دیگر شــهرها بازی 
دارند، به بازیکن حریف، حتی خودی و مدیران ناسزا می گویند. 
توهین هایی که نه بازیکنان بلکه خانــواده آن ها را هدف حمله 
قرار می دهد. وی با تشریح برخی دلایل این کاستی در فرهنگ 
ورزشی کشورمان اظهار می کند: بسیاری از باشگاه های فوتبال 
ما تنها عنوان فرهنگی ورزشــی را یدک می کشــند، ولی هیچ 
باشــگاهی را در ایــران ندیــدم کــه واقعــا فرهنگــی ورزشــی 
باشــد.  عزیزی با اشــاره بــه اقدامــات فرهنگی انجام شــده در 
ورزشگاه امام رضا)ع( مشــهد بیان می کند: بدون  شک کسی 
نمی تواند این حرکت مثبت فرهنگی را در این مجموعه متعلق 
به حضرت رضا)ع( نادیده بگیرد، اما نیازمند تداوم اســت.این 
مربی فوتبال راه حل پیشنهادی خود را این طور بیان می کند: 
البته باید برای این اوضاع فکری شــود، ولی مــن معتقدم تنها 
مرجع تغییر این شرایط فدراسیون فوتبال است. به نظر من باید 
فدراسیون فوتبال به شدت و بدون هیچ مماشات و اغماضی با 
طرفداران متخلف باشگاه ها برخورد کند.مثل برخوردهایی که 
در خارج از کشــور به عنوان مثال برای مقابله با نژادپرستی در 
ورزشگاه های فوتبال انجام می شــود.  کمیته انضباطی باید با 
تماشاچیانی که به تیم داوری و بازیکنان حریف اهانت می کنند، 

برخورد کند. مثلا از حضورشان در ورزشگاه ها ممانعت شود.

جهت دادن 	 
 حسین بادامکی بازیکن سابق پرسپولیس نیز 
مــی گویــد: همــه متولیــان ورزشــگاه ها و 
باشگاه های ما باید به فرهنگ سازی از همان 
ابتــدا اهمیت بدهنــد کــه کمتر شــاهد این 
جریان ســازی های فرهنگی هســتیم. مثل 
ورزشگاه امام رضا)ع( مشــهد که از روز افتتاحیه در آن به اجرای 
مسائل فرهنگی اهمیت داده شد و مردم هم کم کم به آن واکنش 
مثبت نشــان دادند.وی تصریح می کنــد: اگر باشــگاه ها، روی 
لیدرها کار کنند و کانون هواداران را به سمت موضوعات فرهنگی 
جهت بدهند و حتی آن ها را ملزم به اجــرای موازین اخلاقی در 

ورزشگاه ها کنند، خیلی تاثیر گذار است.

مقصران بی اخلاقی	 
 رضا ســخندان، پیش کســوت داوری فوتبال 
کشورمان نیز با تأکید بر این که نمی توان تنها 
مقصر بی اخلاقــی در فوتبال را تماشــاچیان 
دانست، می گوید: انتخاب مدیران غیرفوتبالی 
و سیاســی کار در رأس مدیریت های فوتبالی، 
بیشترین ضربه را به فوتبال کشورمان زده است. کسانی که چهار 
پیراهن بیشتر پاره کرده اند و ورزشکاران و مردم آن ها را قبول دارند 
و مشــی و اخــلاق ورزشــی آن هــا الگــو اســت، جلوی این دســت 
بی اخلاقی ها را می گیرند.به گفتــه وی، از زمان حرفه ای شــدن 
فوتبال، مربیان برای کســب موفقیت حاضرند دست به هر کاری 
بزنند و این نتیجه گرایی از دیگر عوامل کم رنگ شــدن اخلاق در 
فوتبال امروز است. همین طور صفحات مجازی و حتی رسانه ملی 
بیشتر از رویدادهای مثبت و اخلاقی، اتفاقات منفی و ضد اخلاق را 
منتشر می کنند و به خاطر جذب مخاطب بیشتر گرایش عمومی را 

به صورت غیرمستقیم به موضوعات ضد فرهنگی بیشتر کرده اند.
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